
 

 
Oggetto:  Dichiarazione di conformità SPAGO 

 
Pag. 1 di 2 

 

COMSET s.r.l. 

Sede: Via Pietro Nenni 15 / A - 10036 - Settimo Torinese (TO) – Italia Tel.  +39 0118003513 

info-comset@sphere.eu – www.frio-comset.it – www.sphere-italia.it 

Cap Soc. €2.500.000 i.v. - R.E.A. TO-1272888 – N.iscr.al Reg. Impr. / Codice Fiscale / Partita IVA 12207360012 NR. VAT IT 12207360012 

Società soggetta alla Direzione e coordinamento di Sphere Italia S.p.A. 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ ALLE NORMATIVE RIGUARDANTI MATERIALI E OGGETTI A CONTATTO 
CON I PRODOTTI ALIMENTARI 
 
Con la presente si dichiara che il materiale o l’oggetto SPAGO DA CUCINA fornitovi 
 

è conforme: 
 

alla seguente legislazione comunitaria:  
 

• Regolamento CE 1935/2004 
• Regolamento CE 2023/2006 

 
ed alla seguente legislazione italiana:  
 

• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche; 
• DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 
Il materiale sopra citato è fabbricato con Spago di Ramiè. 
 
Sulla base delle ns. conoscenze e delle dichiarazioni dei ns. fornitori, il materiale è realizzato 
utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della legislazione vigente ed è 
idoneo al contatto con tutti gli alimenti secchi, umidi, acidi e non, con o senza grasso in superficie 
alle condizioni riportate di seguito. 
Relativamente alle analisi di rischio tossicologico sull’articolo in oggetto si dichiara: dallo screening 
GC/MS e SPME-GC/MS non si è rilevata nessuna sostanza potenzialmente pericolosa per la salute 
umana. 

CONDIZIONI D’USO PRESCRITTE: 
 

• non utilizzare con il grill acceso 
• utilizzare con cibi umidi a temperature non superiori a 220 °C 
• per la cottura in olio non superare la temperatura di 175 °C 
• nel forno a microonde non utilizzare a temperatura superiore a 150°C per più di 30 minuti  
 

CONDIZIONI D’USO CONSIGLIATE (INTEGRAZIONE VOLONTARIA): 
 

• evitare il contatto con fiamme, resistenze elettriche e pareti del forno 
• tenere lontano dalla portata dei bambini 
• conservare in ambiente asciutto ed al riparo dalla luce 

 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita se nella 
produzione e/o formulazione del materiale interverranno cambiamenti sostanziali - tali da mutarne 
alcuni requisiti essenziali - o se i riferimenti legislativi di cui al punto 1 saranno modificati e/o 

mailto:info-comset@


 

 
Oggetto:  Dichiarazione di conformità SPAGO 

 
Pag. 2 di 2 

 

COMSET s.r.l. 

Sede: Via Pietro Nenni 15 / A - 10036 - Settimo Torinese (TO) – Italia Tel.  +39 0118003513 

info-comset@sphere.eu – www.frio-comset.it – www.sphere-italia.it 

Cap Soc. €2.500.000 i.v. - R.E.A. TO-1272888 – N.iscr.al Reg. Impr. / Codice Fiscale / Partita IVA 12207360012 NR. VAT IT 12207360012 

Società soggetta alla Direzione e coordinamento di Sphere Italia S.p.A. 

aggiornati in misura tale da richiedere una nuova verifica di conformità. Si riferisce all’utilizzo del 
materiale esclusivamente per gli scopi dichiarati.  
 

Data Nome / Cognome Firma / Timbro 

06/05/2025 
Tatiana MARCHIS 

Responsabile Qualità e 
Certificazioni  

 

mailto:info-comset@

